

YLE RADIO 1

MEDIAWALLIUS-RADIODOKUMENTTEJA – HUHTI- JA TOUKOKUU 2012

To 5.4.2012 klo 22.05 ja la 7.4.2012 klo 13.00

Kymmenen pientä minuuttia:

Vesikampaus

Kaavilainen Eeva Lappalainen tietää kuinka oikea vesikampaus tehdään. Parturi-kampaaja Lappalaisen liikehuoneisto on oman kodin yhteydessä pienessä Luikonlahden kylässä Koillis-Savossa. Eeva aloitti ammattinsa jo 1960-luvulla, joten parturoitavia alkaa olla kolmannessa polvessa. Elämäniloinen yrittäjä pitää omalta osaltaan yllä maaseudun elinkelpoisuutta ja jatkuvuutta.

Suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänitarkkailija Kai Rantala, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio

1. **Uusinta vuodelta 2004.**



To 5.4.2012 klo 22.15 ja la 7.4. 2012 klo 13.10

Todellisia tarinoita:

Maalaiskylän muotikauppa

Vaatekauppias Maisa Kesonen on aikaansaava yrittäjä Kaavin kirkonkylässä Koillis-Savossa. Hän on pyörittänyt muotiliikettään samalla raitilla jo yli 26 vuotta. Maisan kaupasta löytyy asusteita joka lähtöön niin naisille ja miehillekin. Kuntataajaman kanta-asiakkaiden lisäksi ostoksilla käyvät myös lähikuntien ja kaupunkien asukkaat Kuopiota ja Joensuuta myöten. Kesäaikaan vilskettä lisäävät lomailijat eri puolilta Suomea. Murteiden kirjo sekä ostotottumusten erilaisuus värittävät päivien kulkua muotikaupassa. Maaseudun eksotiikka ja Maisa Kesosen

hienovireinen palvelutaito tehoavat matkailijoihin. Rouva Kesonen tekee hankintoja niin ranskalaisilta, kanadalaisilta kuin suomalaisiltakin muotimarkkinoilta. Pitkät vaaterekit kertovat kauppiaan ammattitaidosta. Valikoimissa on vaihtoehtoja kaikenmallisille ihmisille eikä samaa tavaraa ole tusinatolkulla. Yrittäjä osaa itsekin ommella, joten vaatemessuilla hän havaitsee oitis vaatteen istuvuuden. Kesosta on houkuteltu perustamaan myymälä johonkin lähikaupunkiin, mutta kauppateknikko ja maatalon tytär Maisa ei aio muuttaa kotikylältään minnekään.

Käsikirjoitus ja ohjaus Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänisuunnittelu Jyrki Häyrinen, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio 1.

Kesto 47'55". **Ensiesitys.**

To 12.4.2012 klo 22.05 ja la 14.4.2012 klo 13.00

Kymmenen pientä minuuttia:

Kuiskaaja

Kuiskausta eivät muut kuule, vain näyttelijä lavalla, eikä aina hankään. Kuopion kaupunginteatterin kuiskaaja Paula Hynninen toteaa, että ammattinimike on harhaanjohtava. Kuiskaaja on enemmänkin huutaja, karjuja tai kiljuja.

Käsikirjoitus ja ohjaus Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänitarkkailija Kai Rantala, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio 1. **Uusinta vuodelta 2003.**



To 12.4.2012 klo 22.15 ja la 14.4.2012 klo 13.10

Todellisia tarinoita:

Henki ja elämä

Pauli Taskinen on tehnyt nuoresta saakka maatilan töitä kunnes terveys meni ja karja piti myydä. Pauli tunnustaa, että hän ennätti kuitenkin ennen sitä osaltaan syyllistyä parin miljoonan maitolitrin tuottamiseen. Mutta teatterintekijä Pauli Taskinen on edelleen henkeen ja vereen. Teatteri onkin nyt hieman yli 60-vuotiaan Paulin toinen luonto - henki ja elämä. Harrastajateattereissa Taskis-Pali on näytellyt, ohjannut, kirjoittanut, lavastanut ja puvustanut. Hän on vetänyt myös nuorten teatteripajaa sekä ollut Kuopion kaupunginteatterissa erilaisissa tehtävissä niin näyttämöllä kuin kulissemiin. Pauli Taskisessa yhdistyy oivallisella tavalla hieno kulttuurista viehätynyt maailmankansalainen ja agrariiyhteisön edustaja. Juttu luistaa mehekkaasti savolaisittain liudentaen. Suunnittelu: Pirkko Pelkonen ja Ossi Wallius, ohjaus ja äänitys Ossi Wallius, äänitarkkailija Kai Rantala, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio 1. Kesto 49'00". [Ensiesitys.](#)



To 19.4.2012 klo 22.05 ja la 21.4.2012 klo 13.00

Kymmenen pientä minuuttia:

Illan viritys

Hetki ennen illan konsertin alkua. Mitä ovat unelma-ammattissaan toimivan lyömäsoittaja Barbara Reunamäen rutiinit ja mietteet ennen Kuopion kaupunginorkesterin konserttia.

Suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänitarkkailija Kai Rantala, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio 1. [Uusinta vuodelta 2003.](#)



To 19.4.2012 klo 22.15 ja la 21.4.2012 klo 13.10

Todellisia tarinoita:

Aavikko ja elokuvat "We play - you dance"

Aavikko, Kuvakukko, Paul Staufenbiel. Näillä nimillä on yhteys. Aavikko on originelli, lähes kulttimaineeseen noussut elektronista musiikkia soittava yhtye. Siilinjärvellä syntynyt kokoonpano tunnetaan kotimaan lisäksi erityisesti Keski-Euroopassa. Yhtyeen kotipaikka ei ole enää Kuopion pohjoispuolella sijaitseva Siilinjärvi, mutta lähtökohtia ei ole unohdettu. Paul määrittelee asian sanomalla: "Siili on Siili, jätkät Siilistä pistää fiilistä". Eräänlaiseksi yhtyeen tunnuslauseeksi on muodostunut myös sanonta "We play - you dance". Kuopion kunnallinen elokuvateatteri Kuvakukko on kuuluisa laadukkaasta ja monipuolisesta elokuvatarjonnastaan. Paul Staufenbiel on muusikko, joka soittaa syntikoita Aavikko-yhtyeessä ja joka toimii myös Kuvakukon teatterinhoitajana. Hän suunnittelee teatterin ohjelmistoa, myy lippuja esityksiin ja hoitaa vuorollaan myös elokuvakoneita. Paul näkee muusikon työn ja elokuvien rikastuttavan toisiaan rytmin, tunnetilojen sekä ääni- ja musiikkimaailmoiden kautta.

Suunnittelu Pirkko Pelkonen ja Ossi Wallius, ohjaus ja äänitys Ossi Wallius, äänisuunnittelu Kai Rantala, tuottaja Hannu Karisto YLE Radio 1. Kesto 48'36". [Uusinta vuodelta 2010.](#)





To 26.4.2012 klo 22.05 ja la 28.4.2012 klo 13.00

Kymmenen pientä minuuttia:

Ullakko

Vanhan kansakoulun vintti. Orsilla tekstiilitaitelija Eeva-Maria Laitalan asuhistoria. Vanhan kaavilaisen maalauskansakoulun suurelle ullakolle on Eeva-Maria ripustanut muistoja herättäviä vaatteita yli 40 vuoden ajalta. Vintin orsien vaatepuilla on perheen vaatehistorian päiväkirja, jolle on löytynyt myös uusiokäyttöä. Suunnittelu ja ohjaus: Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänitarkkailija Kai Rantala, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio 1. **Uusinta** vuodelta 2004.

To 26.4.2012 klo 22.15 ja la 28.4.2012 klo 13.10

Todellisia tarinoita:

Muurarin kevät

Lari Krögerillä on mieluinen ammatti, hän on tulisijojen muuraaja. Pelkästään leivinuuneja on tullut tehdyksi pitkin Suomea yli viisisataa. Eräänä kauniina päivänä Amarin kohtalonsormi puuttui työteliään leskimiehen elämään todella runollisesti. Sen seurauksena muurari Larin oman Sinisen talon sydänmuurit Nilsiässä alkoivat oitis kuumeta, sillä vaalea mainosgraafikko Malla Villanen Helsingistä oli saapunut juhannusvieraaksi naapuritaloon. Siitä alkoi muurarin uusi kevät ja se jatkuu onnellisena edelleen. Käsikirjoitus ja ohjaus Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänisuunnittelu Hanna-Helena Kinnunen, tuottaja Hannu Karisto / YLE Radio 1. Kesto 48'30". **Uusinta** vuodelta 2005.



Toukokuu 2012



To 10.5.2012 klo 22.05 ja la 12.5.2012 klo 13.00

Kymmenen pientä minuuttia:

Puhaltaja

Tarina miehestä, puhaltimista ja tahtipuikosta. Rauno Tikkanen on intohimoinen puhaltaja. Klarinetti ja saksofoni ovat olennainen osa miestä. Nyt tahtipuikko on lähtenyt kuljettamaan kuopiolaismuusikkoa kohti uusia haasteita.

Käsikirjoitus ja ohjaus Pirkko Pelkonen, äänitys Ossi Wallius, äänitarkkailija Kai Rantala, tuottaja Satu Härkönen / YLE Radio 1. **Uusinta** vuodelta 2004.

YLE Radio 1:ssä aiemmin esitettyjä MediaWallius-tuotantoja



TAIKURIN TALO

käsikirjoitus ja ohjaus Pirkko Pelkonen
äänitys ja haastattelut Ossi Wallius

Todellisia tarinoita, kesto 48'35"

KAIPAUS

Menneisyys on nykyhetkeä

Suunnittelu, äänitys ja ohjaus Ossi Wallius

Todellisia tarinoita, kesto 48'42"



KYLÄ

Äänikuvia Maarianvaarasta

Suunnittelu, äänitys ja ohjaus Ossi Wallius

Todellisia tarinoita, kesto 48'50"

KASKEN KESKELLÄ

Tuokiokuvia Suomen ainoalta kaskiperinnetilalta

Suunnittelu, äänitys ja ohjaus Ossi Wallius

Todellisia tarinoita, kesto 48'00"



Kymmenen pientä minuuttia -sarjassa aiemmin esitettyjä dokumentteja

ZORRO - TEINIÄITI, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

MATKAILUPÄÄLLIKKÖ, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

PIHASIKA JA VUOHEN KUMARRUS, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

TALLIPÄÄLLIKKÖ, äänitys, suunnittelu ja ohjaus Ossi Wallius

VALON SUUNTA, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

KORVAPUUSTIT, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

OIKEA AJOITUS, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

VALETTU SOINTI, äänitys, suunnittelu ja ohjaus Ossi Wallius

VIEHEEN VIEMÄÄ, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

TAIPUISA KAUNEUS, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

NELJÄ SÄÄNTÖÄ, äänitys Ossi Wallius, suunnittelu ja ohjaus Pirkko Pelkonen

